
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022.gada 28.septembrī        Nr. 444 
 

Par sadarbību ar fondu “Viegli” 
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja nodibinājuma “Imants Ziedoņa fonds “Viegli”” 
(turpmāk – Fonds) piedāvājumu  bez maksas radīt sienas gleznojumu “Radi” uz Ādažu 
vidusskolas ēkas (turpmāk – Ēka) dienvidu fasādes sienas (Sporta centra lietošanā esošas Ēkas 
daļas).  

Sienas gleznojums ir viens no pieciem lielformāta darbiem, kurus šovasar īsteno nodibinājuma 
“Imanta Ziedoņa fonda “Viegli”” gaita izglītībā “Ziedoņa klase” sadarbībā ar fondu “Mākslai 
vajag telpu”, realizējot projektu “Es, cilvēks, pasaulē laikmetīga kultūras procesa veicināšanas 
instruments” (turpmāk – Projekts). Projekts tiek realizēts ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana 
un kultūras sadarbība” līdzfinansējuma projektā Nr. EEZ/2021/1/28 atklātā konkursā “Atbalsts 
profesionālās mākslas un kultūras produktu radīšanai bērnu un jauniešu auditorijai” gūto 
atbalstu. 

Projekta mērķis radīt izpratni par literatūru un laikmetīgo mākslu, to mijiedarbību, veicināt 
interesi par to un I.Ziedoņa daiļradi un personību. lai laikmetīgā māksla parādītos pilsētvidē un 
kļūtu pieejamāka. 

Projekta realizētāja un gleznojuma autore ir māksliniece Ance Vilnīte, J.Purvīša balvas 
ieguvēja, kura paredz radīt sienas gleznojumu ar galveno elementu - Dortmaņa lobēlijas 
ziediem. Šis augs rotā arī Ādažu novada ģerboni, kur divi lielāki ziedi sargā trešo – mazo, 
trauslo, vēl neizplaukušo pumpuru. Tas ir ģimenes simbols (tēvs, māte, bērns), kas Ādažu 
novadā ir pastāvīga vērtība. Sienas gleznojums aizņems visu tukšo fasādes daļas laukumu 
vērstu pret stāvlaukumu un darbus plānotais gleznojuma izpildes laiks – 31.oktobris. 

Sienas gleznojuma veikšanai nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu starp Ādažu novada 
pašvaldību un Fondu, juridiski nostiprinot Projekta izpildes priekšmetu un tā izveidošanas 
noteikumus. Projekta izpildei pašvaldībai jānodrošina mākslas darba radīšanā iesaistītā 
mākslinieka apmaksātu izmitināšana līdz 500 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 
Attīstības komitejas 14.09.2022. un Finanšu komitejas 21.09.2022. atzinumu, Ādažu novada 
pašvaldības dome    

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt pašvaldības dalību projektā “Es, cilvēks, pasaulē laikmetīga kultūras procesa 
veicināšanas instruments” , lai radītu sienas gleznojumu “Radi” uz pašvaldībai piederošas 
Ēkas (Sporta centra dienvidu fasādes sienas) un slēgt sadarbības līgumu ar nodibinājumu 
“Imants Ziedoņa fonds “Viegli”” par projekta realizāciju.  



 

2 
 

2. Pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkuma nodaļai līdz 5.oktobrim sagatavot 1. 
punktā noteiktā līguma projektu.  

3. Pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt 1. punktā noteikto sadarbības līgumu. 

4. Noteikt vecāko eksperti Ivetu Grīviņu–Dilāni par pašvaldības pilnvaroto darbinieku 1. 
punktā noteiktā līguma saistību izpildes nodrošināšanai. 

5. Pašvaldības aģentūrai “Carnikavas Komunālserviss” līdz 12.oktobrim nodrošināt uz Ēkas 
dienvidu fasādes sienas pašlaik esošo ārējo objektu demontāžu, atbrīvojot vietu sienas 
gleznojuma radīšanai. 

6. Pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai nepieciešamības gadījumā no 
budžeta tāmes līdzekļiem apmaksāt mākslinieka izmitināšanu Ādažu novadā Projekta 
realizācijas laikā ne vairāk kā 500.00 EUR kopsummā. 

7. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks  
 


